
議第１号 

 

下呂庁舎耐震補強等工事（建築）請負契約の変更契約の締結に

ついて 
 

 

 次のとおり工事請負契約の変更契約を締結することについて、議会の議決を求める。 

 

 

１．工 事 名   下呂庁舎耐震補強等工事（建築） 

 

２．契約の方法   事後審査型条件付き一般競争入札 

 

３．契約金額    変更前 358,560,000 円 

変更後 386,836,560 円  

           

４．契約の相手方  岐阜県下呂市森 191 番地１ 

曙開発株式会社 

           代表取締役 松 田 秀 弘 

 

 

 

平成 30 年２月 26 日提出 

 

                      下呂市長  服 部 秀 洋 

 

 

 提 案 理 由 

 下呂庁舎耐震補強等工事（建築）の請負契約の変更契約が、下呂市議会の議決に付すべ

き契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 16 年下呂市条例第 54 号）第２条に規

定する「議会の議決に付さなければならない契約は、予定価格１億 5,000 万円以上の工事

又は製造の請負」に該当するため。 

 



変更内容説明資料 

 

１．仕様 書番 号 建工第１号 

 

２．工  事  名 下呂庁舎耐震補強等工事（建築） 

 

３．契 約 金 額 変更前 358,560,000 円 

変更後 386,836,560 円 

増 額  28,276,560 円 

 

 

４．変更理由・内容 

 

地下書庫、階段室、機械室、議場、議員控室等の天井等からアスベストが含ま

れた建材が確認され、除却等に要する工事費が追加となるため、契約額を変更す

るものです。 

 

      

 


